
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 334        del  14.12.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
Contributo di € 41.000,00 alle Associazioni di categoria commercianti per l’installazione delle 
luminarie nelle vie della Città. 
 
L’anno duemilanove, il giorno quattordici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE   

Premesso 

che i commercianti molfettesi  per il rilancio dello shopping nel periodo natalizio hanno chiesto 

il sostegno dell’Amministrazione per attivare dinamiche di attrazione atte al rilancio del 

commercio in città onde contrastare il fenomeno che vede i  centri commerciali i siti privilegiati 

per lo shopping; 

che  la concezione  a cui affidare la possibilità di favorire lo shopping natalizio  in città è quella 

di  rendere le strade punto di aggregazione, offrendo ai visitatori  ed ai cittadini l’immagine di 

una città  gradevole, accogliente e luminosa; 

che con nota del 4 dicembre 2009 registrata al protocollo generale al n. 68984 hanno 

presentato istanza di richiesta contribuzione finanziaria per far fronte alle spese di 

installazione di luminarie,  le seguenti Associazioni di categoria: Associazione XX Settembre, 

UNIMPRESA, Molfetta Shopping, Molfetta Night and Day, Associazione C.so Margherita di 

Savoia, Associazione Confesercenti, Associazione Confcommercio; 

che nella stessa nota le sopra citate associazioni designavano  Molfetta Shopping, quale 

associazione delegata a collaborare con l’azienda installatrice e l’Amministrazione comunale 

per la realizzazione degli impianti e quanto altro occorra  per la migliore riuscita dell’iniziativa 

nonché alla riscossione del contributo; 

Rilevato che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative 

adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 

turistiche, sociali e ...”;  

Preso atto dei pareri favorevoli, espressi a norma dell’art.49 del T.U.EE.LL.  D.L.vo n°267 del 

2000, per quanto di competenza dal Dirigente del Settore Affari Generali, in ordine alla 

regolarità tecnica del presente provvedimento e in ordine alla regolarità contabile del 

provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario Contabile; 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge: 

D E L I B E R A 



Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

Approvare la richiesta di contributo di € 41.000,00 avanzata dalle  Associazioni di categoria: 

Associazione XX Settembre, UNIMPRESA, Molfetta Shopping, Molfetta Night and Day, 

Associazione C.so Margherita di Savoia, Associazione Confesercenti, Associazione 

Confcommercio, per fronteggiare le spese delle luminarie da installare in diverse vie della 

città. 

Riconoscere pertanto l’assegnazione del contributo finanziario complessivo di €. 41.000/00, a 

Molfetta Shopping, associazione delegata dalle associazioni di categoria a collaborare con 

l’azienda installatrice e l’Amministrazione comunale per la realizzazione degli impianti e 

quanto altro occorra  per la migliore riuscita dell’iniziativa nonché alla riscossione del 

contributo. 

Provvedere, con separato atto, alla formalizzazione delle procedure relative alla fornitura 

supplementare di energia elettrica in tutte le vie interessate dagli addobbi luminosi, 

formalizzando i relativi provvedimenti con la massima celerità onde consentire le operazioni di 

collaudo. 

Imputare la somma complessiva di €. 41.000/00 sul Capitolo 53001, sub imp.  2316/6 del  

Bilancio 2009.  

Demandare al Dirigente Affari Generali, con provvedimento dirigenziale, la successiva 

liquidazione del contributo finanziario, su presentazione di documentazione probatoria delle 

spese sostenute per l’installazione delle luminarie in città. 

Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra R. Losito. 

Con separata votazione unanime dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del D. L.vo n.267/2000. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore AA.GG., al Dirigente 

Settore LL.PP.  ed  al Dirigente del Settore Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 


